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Teknoloji dünyası

Pek çok kişi elektrik motorları 
ile içten yanmalı motorları bir-
leştiren araçları akıl etmiştir. 

Ancak tüm mekanik hibritlerin kendi 
finansörleri de vardır. İngiliz şirketle-
rinden oluşan bir konsorsiyum, volan 
gücüyle çalışan ön ürünlerinin, ben-
zin piyasasını yüzde 20 oranında can-
landıracağını ve böylelikle elektrik 
hibritlerin yarı fiyatına mal olacağını 
iddia etmektedir. Jaguar, Land Rover 
ve Volvo söz konusu teknolojiyi test 
etmektedirler.

Konsorsiyumda Ford, Flybrid 
Systems, Jaguar, Prodrive, Ricardo, 
Torotrak ve Xtrac bulunmaktadır. 
Grup, test protokolüne bağlı olarak 
benzer yapıya sahip benzinle çalışan 
bir arabayla kıyaslandığında, kendi 

Bileşik Volan Kullanan Test Aracı
Test Vehicle Uses a Composite Flywheel ¹

test araçlarının yüzde 11,9 ve 22,4 
oranında yakıt idaresinde iyileşme 
gösterdiğini öne sürmektedir. 

Sistemin özünde bileşik bir volan var-
dır. Elektrik hibritlerindeki akülerin 
yaptığı gibi, frenleme ve sürüş esna-
sında ortaya çıkan enerjiyi yakalayıp, 
hapseder ve araç hızlandığında da bu 
enerjiyi serbest bırakır. Sürekli değiş-
ken şanzıman, volanı hızlandırıp ya-
vaşlatarak, arka diferansiyel ile volan 
arasında enerji aktarımı yapar. 

Volan,  yeni ortaya çıkmış bir kavram 
değildir. Bundan 60 yıl önce ilk kez 
otobüslerde denenmiş, ancak ciddi kı-
sıtlamalar ortaya çıkmıştır.  Volanlar, 
ağır çelik diskleri 3000 rpm hızında 
döndürerek enerji elde etmişlerdir. Bu 

sistemler, bir arıza durumu ihtimali-
ne yönelik disk parçaları içeren zırhla 
beraber toplam 3 ton ağırlığındaydı. 
Volanlar ayrıca direksiyon hareketini 
zorlaştıran büyük miktarda jiroskopik 
güç üretmiştir.

Flybrid, bu sorunları daha küçük, 
daha hafif karbon takviyeli volanlara 
geçerek çözmüştür. Bu volan, enerji 
depolamak için kütle kullanımı yeri-
ne hıza dayanmaktadır. Bileşik disk, 
sürtünme kayıplarını azaltan kısmi bir 
vakumda 60.000 rpm hıza ulaşır. 

Sürekli değişken şanzıman, volan 
içinde ve dışında kinetik enerji akışını 
yönetir. Volan ve iletim de dahil ol-
mak üzere tüm paket, yaklaşık 80 kg 
ağırlığa denk gelip, bir yedek lastik 
kadar yer kaplamaktadır. 

Araç, durdur-başlat işletimi için tasar-
lanmıştır.  Bu, durma sırasında yakıt 
tüketimini ve emisyonu azaltmak için 
aracın içten yanmalı motorunun ka-
patılması, sonrasında da durulan nok-
tadan hızlanmak için motoru yeniden 
çalıştırırken volanın kullanılması esa-
sına dayanır. 

Jaguar da Volvo da ön ürünleri dene-
meyi planlamaktadırlar. Volvo’nun 
güç aktarım mühendisliği başkan 
yardımcısı Derek Crabb, yakıt tasar-
rufunu beğenmekte; ama aynı zaman-
da performansla da ilgilenmektedir. 
Crabb: “Altı silindir birimiymişçesi-
ne motoru hızlandıran dört-silindir, 
sürücüye ekstradan beygir gücü artışı 
verir.”

VOLAN BİLEŞİM DETAYLARI CVT Modülü 
Sürekli değişken 
şanzıman

Çıkış freni dişli 
tertibatı, frenler, 
başlangıç debriyajı

Flywheel modülü 
60,000 rpm maks.

Hidrolik Basınç Gövdesi

Arka aks, Arka 
tekerleklere çıkış 
torku

Volanlar, hibrit arabalar için kinetik enerji geri kazanımı sağlarlar.

¹	 Mechanical	Engineering	(The	Magazine	of	ASME)	dergisinin	Kasım	2011	sayısı	TechFocus	bölümünde	yer	alan	yazılar	Seda	Bilir	tarafından	dili-
mize	çevrilmiştir.	Yazıların	orijinallerine	http://memagazine.asme.org/Articles/2011/November/Tech_Focus.cfm	bağlantısından	ulaşılabilir.

Pahalı olmayan hibrit teknolojinin 
eklenmesiyle performans artmaktadır.

HyBoost 2009 Ford Focus ve Ford’un 
yeni 1.0 litrelik üç silindirli EcoBoost 
motoruna göre inşa edilmiştir. Ford, 
bunu 2.0 litrelik motoruna ekono-
mik bir alternatif olarak görmektedir. 
Normalde, daha küçük bir motorun 
yalnızca güç ve performans pahasına 
yakıt tüketimi ve emisyonları düşür-
mesi gerekir.

EcoBoost bu değiş tokuşları en aza 
indirger. Yüksek hızdaki turboşarjı 
ve doğrudan yakıt enjeksiyon siste-
mi, litre başına daha fazla tork üretir. 
Silindir kapağına yerleştirilmiş egzoz 
emme borusu, egzoz gazı sıcaklığını 
düşürür, böylece motor optimal bir 
hava-yakıt karışımında çalışır. 2.0 
litrelik motorun alüminyum bloğu 
ile karşılaştırıldığında dökme demir 
motor bloğu, motor ısınma süresini 
yarıya indirir.

Hyboost bir adım daha öteye geçer. 
EcoBoost’un turboşarjının yerini 
basınçlı havayı motora iletmek için 
elektrik motor kullanan bir superşarj 
almıştır. Bu durum tasarımcıya bey-
girgücü ve performansı artıracak daha 
fazla yakıt enjekte ettirir. Bununla 
beraber, elektrik superşarjı, 
turboşarjı motorların hıza 
geçtikleri anda ortaya 
çıkan duraklama 
duru-

Hibritin Hafifliği: Akü Haricindeki Her şey
Hybrid Lite: Everything but the Battery 1

İki yıl önce Büyük Britanya’nın 
Hyboost Projesi, otomotiv eşdeğerini 
yaratma işine koyulup, bir imkânsızı 
başarmaya çalıştı: 1,0 litrelik hibrit 
motor ve güç aktarım mekanizması 
yaratmak için, yerini aldığı 2,0 litrelik 
konvansiyonel sisteme performansı eş 
olan, kanıtlanmış, ucuz teknolojilerin 
kullanımı. Amaç 2,0 litre sisteminde-
ki sürüş, performans ve hızlanmayı 
korurken, yakıt tüketimi ve emisyonu 
aşağı çekmekti. 

İngiliz otomotiv danışmanı Ricardo 
liderliğindeki Hyboost takımı, bu işi 
büyük aküler kullanmaya vardırma-
yacak şekilde, hibrit teknolojilerden 
akıtma yapma yoluyla başardı.  Ta-
kım; Avrupa Gelişmiş Kurşun-Asit 
Akü Konsorsiyumu, Ford, Imperial 
College Londra, Kontrollü Güç, Ri-
cardo ve Valeo’dan oluşmaktadır. 

Ricardo’nun teknoloji ve yenilik yö-
neticisi Neville Jackson’a göre Hybo-
ost, “Bir yandan kusursuzdan bir 
performans sunarken, diğer yandan 
da tam hibridizasyona oranla ticari 
anlamda daha cazip bir paket içinde, 
benzin motor güç aktarım mekaniz-
masından çıkan karbon emisyonların-
da önemli ölçüde azalma ihtimalini 
sunmaktadır.”

Güç aktarım mekanizması tasarruf 
ve performans sağlamak adına ye-
nilemeli frenleme, egzoz enerji dö-
nüşümü ve elektrik süper şarjı gibi 
bilindik teknolojileri kullanmaktadır. 
Buradaki sır teknolojilerin kendile-
rinde değil, birlikte nasıl çalıştıkların-
da gizlidir. 

Pahalı olmayan hibrit teknolojinin ek-
lenmesiyle performans artmaktadır.

munu ortadan kaldırarak performansı 
yükseltir. Kontrollü Güç, superşarj ve 
turbo bileşik sisteminin egzoz gazın-
dan enerji kazanmasını sağlamıştır.

Valeo, rejeneratif frenleme tarafından 
desteklenen bir başlat-durdur sistemi 
eklemiştir. Başlat-durdur sistemi araç 
durduğunda motorları kapatmakta, 
sonrasında hız vermek için de aküleri 
kullanmaktadır. Hyboost sistemi du-
ruştan sonra akülü motor gibi aracın 
harekete geçirmesini sağlayan ve je-
neratör gibi hareket halinde de aküyü 
yeniden şarj eden başlatım-jeneratör 
kemeri kullanır. Başlat-durdur sis-
temleri yakıt tüketimini yüzde 5 ve 
10 arası düşürür.

Araç, çeşitli kaynaklardan ufak mik-
tarlarda enerji tasarrufu yaparak, 
gelişmiş kurşun-asit aküsünü doldu-
racak yeterli enerjiyi üretir ve süper-
şarjı ile durdur-başlat sistemini ça-
lıştırır. Sonuçta ortaya çıkan standart 
Ecoboost motoruna nazaran gelişmiş 
performans ve mesafe kat etme gücü-
dür.


